Договор №

о совместной деятельности

г. Ростов-на-Дону «08» апреля 2014 года

МБУЭ «Детская городская поликлиника № 8» г. Ростова-на-Дону Ленинского
района, именуемая в дальнейшем М БУ З «ДГП №  8». в лице главного врача И.С.
Ш естаковой. действующей на основании Устава с одной стороны, и муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного
вида второй категории № 116 Ленинского района города Ростова-на-Дону,
именуемый в дальнейшем М БД О У  №  116, в лице заведующей Н.В. Аникиной ,
действующей на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом договора является взаимовыгодное сотрудничество указанных

выше сторон по совместной реализации эффективных форм и методов работы по
диспансерному наблюдению и предупреждению заболеваний детей.

1.2. Проведение педиатрами. специалистами М БУ З «ДГП №  8»
профилактических осмотров и мероприятий по профилактике заболеваний.

2. П рава п обязанности сторон
2.1. В соответствии с предметом настоящего договора М БД О У  №  116

предоставляет без взимания арендной платы помещение общей площадью 23,8 кв.м., под
медицинский и процедурный кабинеты по адресу: 344013. г. Ростов-на-Дону, ул.
Возрождения. 8. соответствующее требованиям СанПиН 2.1.3.1375-03 «Гигиенические
требования к размещению, устройству, оборудованию и эксплуатации больниц, роддомов
и др., лечебных стационаров», пожарной безопасности.

2.1.1. Оборудовать медицинский и процедурный кабинеты необходимой мебелью,
медицинским оборудованием и инструментарием, холодильниками для хранения
бакпрепаратов и медикаментов, канцелярскими товарами, хозяйственными товарами,
уборочным инвентарем.

2.1.2. Осуществлять уборку медицинского и процедурного кабинетов и проводить
генеральную уборку по графику.

2.1.3. Своевременно и качественно выполнять гехнические работы по ремонту
помещения, инженерных коммуникаций медицинского и процедурного кабинетов,
оборудования, инструментария.

2.1.4. Обеспечить условия для осуществления медицинской деятельности.
2.2. В соответствии с предметом настоящего договора М БУ З «ДГП №  8» берет на

себя следующие обязательства:
2.2.1. Обеспечить оказание квалифицированной медицинской помощи

воспитанникам образовательного учреждения в соответствии с лицензией. Осуществлять
контроль за проведением физического воспитания детей.

2.2.2. Осуществлять в предоставленном помещении плановые профилактические
осмотры педиатрами и врачами-специалистами. детей образовательного учреждения
бесплатно.

/
2.2.3. Обеспечивать необходимыми биопрепаратами, вакцинами, лекарственными

средствами, расходными материалами и оборудованием медицинского и процедурного
кабинетов образовательного учреждения в соответствии с действующим порядком
финансирования.

2.2.4. Обеспечивать бесплатное проведение иммунизации детей согласно
национального графика прививок.

2.2.5. Проводить бесплатно медицинское наблюдение за детьми в очагах
инфекционных заболеваний.

2.2.6. Проводить санитарно-гигиеническое обучение персонала образовательного
учреждения и детей.

2.2.7. Проводить профилактические мероприятия по гигиеническому обучению и
воспитанию в рамках формирования здорового образа жизни.

2.2.8. Осуществлять медицинский контроль за соблюдением санитарно-
гигиенических условий пребывания детей в образовательном учреждении, за
организацией физического воспитания, питания детей.

2.2.9. Использовать помещение только для осуществления деятельности,
предусмотренной настоящим договором.

2.2.10. Проводить силами бригад М БУ З «ДГП JM» 8» туб. диагностику и
ревакцинацию БЦЖ бесплатно.

2.2.11. Соблюдать в помещении действующие санитарно-технические нормы и
нормы противопожарной безопасности.

3. Срок действия договора, особые условия
3.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания и действует до 31

декабря 2014г.
3.2. Договор может быть расторгнут при письменном уведомлении одной стороной

другую не менее чем за 15 дней до момента его расторжения.
3.3. В случае если ни одна из сторон не заявит о расторжении договора, он

считается пролонгированным на следующий календарный год на прежних условиях.
3.4. Стороны несут ответственность в установленном законом порядке за

невыполнение возложенных на них обязанностей в соответствии с настоящим договором.
3.5. Все споры, возникающие между сторонами по настоящему договору,

разрешаются в установленном законодательством порядке.
Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
4. Адреса и подписи сторон

МБУЗ «Детская городская МБДОУ №  116